報道関係者 各位

令和 6年 12 月 2日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

第59回四国大学創作舞踊研究発表会

「表現人2024」の開催について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、令和 6年 12月 11日（水）に第 59回四国大学創作舞踊研究発表会「表現人 2024」を開催する運び

となりました。今年で 59 回目を迎える「表現人」は、四国大学の数ある行事の中で最も長い歴史があります。

 保育士や小学校教諭を目指す児童学科・幼児教育保育科の 2 年生が中心となって、テーマを決め、構成し、

全身を使って、伝えたい想いを表現する機会です。今年は、外国人留学生や鳴門教育大学の学生さんに、徳島

大学や徳島文理大学の学生有志も加わり、徳島の若者が共創する新たな「表現人」をご覧いただけます。

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知および取材等ご配慮くださいますよう、よろしく

お願いいたします。

記

         ●日 時：令和 6 年 12月 11日（水）開場：18:30 開演：19:00

         ●場 所：藍住町総合文化ホール

         ●入場料：無料

         ●出演者：四国大学児童学科２年、幼児教育保育科２年、外国人留学生

              鳴門教育大学、徳島大学、徳島文理大学の有志

         ●主 催：四国大学体育科研究室

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学短期大学部

幼児教育保育科 林

TEL: (088)665-9826（平日 9～17 時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

TEL 088-665-1300（代表） FAX 088-665-8037

第59回  四国大学 創作舞踊研究発表会

新時代テーマ
表現人

H Y O G E N J I N

12/11 水
開場18:30 開演19:00

場所／藍住町総合文化ホール
板野郡藍住町奥野字矢上前32-1

入場無料
主催 ： 四国大学体育科研究室

●発表者 ： 児童学科2年／ 幼児教育保育科2年  ●賛助出演 ： 外国人留学生、鳴門教育大学、徳島大学、徳島文理大学の有志

とは
今年で59回目を迎える創作舞踊研究発表会「表現人」は、

四国大学の数ある行事の中で最も長い歴史があります。

保育者や小学校教諭を目指す児童学科・幼児教育保育科の2年生が

中心となって、テーマを決め、構成し、全身を使って、

伝えたい想いを表現する機会です。

今年も、外国人留学生や徳島県内の他大学の学生さんも加わり、

共生社会に向け、多様性豊かな「表現人」を創造します。

作品に込められたそれぞれの想いを、

私たちの身体から読み取ってください。

先輩からのメッセージ

児童学科3年 朝倉 純子さん

昨年、私はたくさんの素敵な仲間たちと「表現人」の舞台に立たせて頂
きました。みんなで意見を言い合い、見に来てくださる皆様に少しでも自
分たちの想いが伝わるように試行錯誤を重ねました。本番を迎え、パ
フォーマンスし終わったあとに多くの拍手を頂くことができ、本っっ当に嬉
しかったです。本番後のみんなの笑顔は今でも忘れられません。たくさん
の方に支えられ、表現人を作り上げることができました。今年、ステージ
に立つ皆さん。新時代を切り開いて思いっきり楽しんでください！最高の
思い出になりますように！

幼児教育保育科卒業生 牧本 いづみさん

昨年私たちはシブンイロをテーマに作品を作りました。作品を作るまでに
何度も意見を出し合いぶつかり合うことも沢山ありました。何日も何日も
練習を重ね完成した作品を披露した時の達成感は今でも鮮明に覚えて
います。表現人を通して表現することの大切さや1つの作品を創りあげ
る楽しさを味わってみてください。皆さんにとって悔いのない素敵な作品
になるように願っています。

（第58回表現人運営委員長） （第58回表現人運営副委員長）

テーマ 「新時代」
第59回表現人のテーマは、「新時代」です。
コロナウイルスも収束しつつある今、私たちを取り巻く環境は大きく変化し、多様な価値観や課題が生まれています。
私たちはこの表現人を通して、互いの価値観を尊重し、助け合いながら成長してきました。新しい時代には新たな発想や
取り組みが必要であるため、未来に向けた変革や挑戦を促すメッセージとして、このテーマを選びました。

Message

H Y O G E N J I N

表現人